

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	証券取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成 18年11月29日
【事業年度】	第25期（自平成15年3月1日 至平成16年2月29日）
【会社名】	株式会社 良品計画
【英訳名】	RYOHIN KEIKAKU Co.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 松井 忠三
【本店の所在の場所】	東京都豊島区東池袋四丁目26番3号
【電話番号】	03 3989 4910（ダイヤル・イン）
【事務連絡者氏名】	経理財務担当部長 齊藤 正一
【最寄りの連絡場所】	東京都豊島区東池袋四丁目26番3号
【電話番号】	03 3989 4910（ダイヤル・イン）
【事務連絡者氏名】	経理財務担当部長 齊藤 正一
【縦覧に供する場所】	株式会社 東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の訂正理由】

平成16年5月27日に提出した第25期（自平成15年3月1日 至平成16年2月29日）

有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

- 第一部 企業情報
- 第5 経理の状況
 - 2 財務諸表等
 - (1) 財務諸表
 - 損益計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は__線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

損益計算書

(変更前)

区分	注記 番号	前事業年度 自 平成14年 3月 1日 至 平成15年 2月 28日			当事業年度 自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月 29日		
		金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
売上高			105,902	100.0		109,844	100.0
売上原価							
1 期首商品たな卸高		9,433			7,726		
2 当期商品仕入高		63,376			63,137		
合計		72,809			70,864		
3 期末商品たな卸高		7,726	65,083	61.5	6,240	64,424	58.8
売上総利益			40,819	38.5		45,220	41.2
営業収入	1		903	0.9		857	0.8
営業総利益			41,722	39.4		46,077	41.9
販売費及び一般管理費							
1 宣伝費		1,689			2,225		
2 配送・運搬費		4,638			4,604		
3 従業員給料・賞与		8,260			8,923		
4 法定福利・厚生費		1,082			1,142		
5 役員退職慰労引当金繰入額		60			53		
6 借地借家料		10,093			10,898		
7 減価償却費		1,885			1,532		
8 事務外注費		1,115			1,079		
9 商品開発費		451			842		
10 貸倒引当金繰入額		-			6		
11 その他	2	5,698	34,976	33.0	6,407	37,716	34.3
営業利益			6,745	6.4		8,361	7.6
営業外収益							
1 受取利息		1			2		
2 有価証券利息		4			-		
3 受取配当金	3	29			170		
4 協賛金収入		258			148		
5 雑収入		151	445	0.4	75	397	0.4



[次へ](#)

区分	注記 番号	前事業年度 自 平成14年 3月 1日 至 平成15年 2月28日			当事業年度 自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日		
		金額（百万円）		百分比 （％）	金額（百万円）		百分比 （％）
営業外費用							
1 支払利息		4			-		
2 為替差損		44			11		
3 雑損失		51	100	0.1	80	92	0.1
經常利益			7,091	6.7		8,667	7.9
特別利益							
1 投資有価証券売却益		49			68		
2 従業員積立保険解約返戻金		891			-		
3 貸倒引当金戻入益		12			3		
4 その他		47	1,000	0.9	55	126	0.1
特別損失							
1 固定資産除却損	4	1,066			595		
2 商品廃棄損		499			-		
3 投資有価証券評価損		10			38		
4 関係会社株式評価損		103			-		
5 店舗賃借解約損		1,150			117		
6 関係会社清算損		56			-		
7 発行済優待券精算費用		599			-		
8 商品等回収費用		199			-		
9 営業権償却		-			160		
10 その他		97	3,781	3.5	32	945	0.9
税引前当期純利益			4,310	4.1		7,848	7.1
法人税，住民税及び事業税		1,100			3,485		
法人税等調整額		900	2,000	1.9	174	3,310	3.0
当期純利益			2,309	2.2		4,537	4.1
前期繰越利益			728			810	
中間配当額			617			610	
当期末処分利益			2,420			4,737	

[次へ](#)

(変更後)

区分	注記 番号	前事業年度 自 平成14年 3月 1日 至 平成15年 2月28日			当事業年度 自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日		
		金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)
売上高			105,902	100.0		109,844	100.0
売上原価							
1 期首商品たな卸高		9,433			7,726		
2 当期商品仕入高		63,376			63,137		
合計		72,809			70,864		
3 期末商品たな卸高		7,726	65,083	61.5	6,240	64,424	58.8
売上総利益			40,819	38.5		45,220	41.2
営業収入	1		903	0.9		857	0.8
営業総利益			41,722	39.4		46,077	41.9
販売費及び一般管理費							
1 宣伝費		1,689			2,225		
2 配送・運搬費		4,638			4,604		
3 従業員給料・賞与		8,260			8,923		
4 法定福利・厚生費		1,047			1,086		
5 役員退職慰労引当金繰入額		60			53		
6 借地借家料		10,093			10,898		
7 減価償却費		1,885			1,532		
8 事務外注費		1,115			1,079		
9 商品開発費		451			842		
10 貸倒引当金繰入額		-			6		
11 その他	2	5,733	34,976	33.0	6,464	37,716	34.3
営業利益			6,745	6.4		8,361	7.6
営業外収益							
1 受取利息		1			2		
2 有価証券利息		4			-		
3 受取配当金	3	29			170		
4 協賛金収入		258			148		
5 雑収入		151	445	0.4	75	397	0.4

[次へ](#)

区分	注記 番号	前事業年度 自 平成14年 3月 1日 至 平成15年 2月28日			当事業年度 自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日		
		金額（百万円）		百分比 （％）	金額（百万円）		百分比 （％）
営業外費用							
1 支払利息		4			-		
2 為替差損		44			11		
3 雑損失		51	100	0.1	80	92	0.1
經常利益			7,091	6.7		8,667	7.9
特別利益							
1 投資有価証券売却益		49			68		
2 従業員積立保険解約返戻金		891			-		
3 貸倒引当金戻入益		12			3		
4 その他		47	1,000	0.9	55	126	0.1
特別損失							
1 固定資産除却損	4	1,066			595		
2 商品廃棄損		499			-		
3 投資有価証券評価損		10			38		
4 関係会社株式評価損		103			-		
5 店舗賃借解約損		1,150			117		
6 関係会社清算損		56			-		
7 発行済優待券精算費用		599			-		
8 商品等回収費用		199			-		
9 営業権償却		-			160		
10 その他		97	3,781	3.5	32	945	0.9
税引前当期純利益			4,310	4.1		7,848	7.1
法人税，住民税及び事業税		1,100			3,485		
法人税等調整額		900	2,000	1.9	174	3,310	3.0
当期純利益			2,309	2.2		4,537	4.1
前期繰越利益			728			810	
中間配当額			617			610	
当期未処分利益			2,420			4,737	